
УТВЕРЖДАЮ: 
Глава администрации города Шумерля

заседания межведомственной комиссии 
по обеспечению безопасности дорожного движения в г. Шумерля

г. Шумерля 29 июня 2018 года

Председательствовал:
Таланов А.В. -  и.о.заместитель главы администрации -  начальника Управления 
градостроительства и городского хозяйства администрации города Шумерля, заместитель 
председателя комиссии;
Петровская А.Г.- главный специалист-эксперт отдела жилищно-коммунального хозяйства 
Управления градостроительства и городского хозяйства администрации города Шумерля 
-  секретарь комиссии;
Члены комиссии:
Николаев О.А. -  врио начальника отделения государственной инспекции безопасности 
дорожного движения Межмуниципального отдела МВД России «Шумерлинский»;
Кочнев А.Н. -  начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным 
ситуациям администрации города Шумерля;
Силов Е.К. -  и.о. директора муниципального унитарного предприятия «Коммунальник»; 
Рыбакова Л.А. -директор филиала ГУП ЧР «Чувашавтотранс» - «Шумерлинского 
пассажирского автотранспортного предприятия»;
Гришин Е.А. -  начальник отдела строительства и архитектуры -  главный архитектор 
Управления градостроительства и городского хозяйства администрации города 
Шумерля

Повестка дня:

Вопрос 1. Отчет начальника ОГИБДЦ МО МВД России «Шумерлинский» об итогах работы за 2 
квартал 2018 года. Докладчик: Николаев О.А.
Вопрос 2 Организация мест для стоянки на 10 автомашин напротив супермаркета «Е-Да!». 
Докладчик: Таланов А.В.
Вопрос 3. В целях организации и безопасности дорожного движения по улице Щербакова возле 
дома №13 рассмотреть вопрос по организации мест для стоянки автомобилей. Докладчик: Таланов 
А.В.
Вопрос 4, Согласование маршрутов №1,2,4, добавляются остановки Камчатка и 
д.Шумерля..Остановка по требованию возле больницы. Докладчик: Таланов А.В.
Вопрос 5. Прочие вопросы.

Докладывали:

Николаев О.А. -  врио начальника отделения государственной инспекции безопасности 
дорожного движения Межмуниципального отдела МВД России «Шумерлинский»;
Таланов А.В. -  начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства Управления 
градостроительства и городского хозяйства администрации города Шумерля.



Комиссия решила:

1. По первому вопросу повестки дня принять к сведению информацию Николаева 
О.А. -  врио начальника отделения государственной инспекции безопасности дорожного 
движения Межмуниципального отдела МВД России «Шумерлинский». Признать работу 
ОГИБДД МО МВД России «Шумерлинский» удовлетворительной. Отметить уменьшение 
аварийности по некоторым показателям в сравнении с аналогичным периодом прошлого 
года. Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Шумерлинский» продолжать работу по 
пропаганде безопасности дорожного движения с пешеходами, а также проводить 
профилактические беседы в школах, в МАУ ДО «ДООЛ «Соснячок» города Шумерля.

2. По второму вопросу повестки дня комиссия приняла решение отказать в 
организации парковочных мест для стоянки напротив магазина «Е-Да!» по улице Ленина. 
В виду того, что по схеме города Шумерля по газонной части проходят трубы 
водопровода, в соответствии с нормами Градостроительного кодекса РФ выполнение 
работ по организации парковочных мест невозможна.

3. По третьему вопросу повестки дня комиссия приняла решение отложить данный 
вопрос на следующую межведомственную комиссию по БДД.

4. По четвертому вопросу повестки дня комиссия приняла решение согласовать 
маршруты 1 и 2. Маршрут №4 оставить без изменения. Выехать и выбрать место конечной 
остановки «Камчатка» и место для разворота автобусов. Комиссия определила место 
остановки по требованию по ул. Октябрьская в районе БУ "Шумерлинский 
межтерриториальный медицинский центр" Минздрава Чувашии.

Секретарь комиссии А.Г.Петровская

И.о.заместителя главы администрации -  начальника 
Управления градостроительства и городского 
хозяйства администрации города Шумерля


